Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

§. 24. Serio Pilatus Christi causam indagauit quatenus constaret quod nullam ipse morti suæ dedisset, sed vt per eam Regnum fundaret omnino cœleste, sicut lamina præfigurauit hyacinthina in Mitra ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53092](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-53092)

gloriari se insulsum suum minima patienter
someter, qui fuso suo ceci oculos paulo ante
venerat, & in causa nomine nunc à ferme eius
recolauit eum Angelus sui pugnator flagellatus
punit, coram eis patet ipsius, qui martyres suos
non erant eterni patimur in faciem verberatur,
& galutus vera videntibus tribuit, spoliavit
septentrum, qui indumento immortalitate ceteros
regit, invenit se, qui ex aliam caligem dedit:
eum punit, qui faciat pecuniam propinquit
Galutus ut faciem illam diuinam expugnet,
qua iones David a deo populaverat: sibi
omni: qua in eius complicitate fecuram per-
mittebat ab aliis salutacionem: Cib: ade facia
peccatum & solvit criminis.

Mos inceducat apud Iudeos summa
agnomignominis, quis alter in faciem
expicit: hic indicatur libro Numeri: si
fuerit eius pugil in faciem illius, nonne debitur
datus pugno animo rubore pugnandi. Loquitur de
ioco ab aliis Masis, pro qua Deum deprecata-
batur, quatenus illam dignatur a lepra
exaudire, quia illam punuerat, quod frater
sui fratrem indicabat conditis fratribus suis
maximo esse dedecor forem suam tam
pudica conspergi lepra: Obscurus Domine mihi
le Moysi Aaron, Ne impunis nobis hoc peccatum:
Clementus Moysi ad Dominum dicens: Deus
tuus facias cum me. Cui sic Deus an non gravior
fuerit mortuus si pater illi in faciem expulset?

Nam tanta affectio opprobrio septimo iatem
ab hominum debuster confitio separari. In
Deuteronomio praecepit Deus, ut ille qui
voluerit fratris sui defuncti absque liberis
soli alium videntur, hoc ignominie supplicio
punitur: Accidet mulier ad eum coram
pueris, & spuit in faciem illius, & dicit: pe-
cata huius, qui non edebat domum fratris qui
nique regem omnium in filio misericordiam inter-
tentum iuste pollici credebant, in faciem eius
expicerat. Et continuo ergo illud obseruant
iudicium, quia hec contrecta, pugnare datur
non secunda libertate contuderetur. Quia
tunc solus ille dominus, singulare spiritus
sanctus formans operam sanctissima maria
regina viceretur, multatam praeferebat
pro illustrem, ut illi esset velut tentum, eo
modo ut intervici oculis, quatenus illum
coram facerent, turbarentur & commo-
brikerent, ut tantum et proprie Christi con-

spictrus, qui tempore illum legiebant, illis
elegit molestus, quem ipsa natura suum ab
horre noctem terripit & creatorem: inde
diabolus hoc adiungit medium faciem eius
obuelectans, tanta enim ex ea splendor clarius
et oculos excaret intenitum: quatenus
omnem exercitum & molestiam ex eius
ortam aspectu. Si Moyses ex colloquio Dei
reuerens faciem suam velo concepit quia tanto
radiabat splendore ut invenitum oculos
obtemperet: et quid excedunt nobis de fuligore
ex facie Christi dum auante: hanc igitur fa-
citem saluis speculines contingit, cui pot-
modum & velut imperii eius: quasi dicant
Moysi: hunc taliter invictus adeo splendido
velum imponamus ut non rursus obtemperet intu-
tum. At apud illi impungabant, opprobriis irri-
tabant & ignominis, cumque Christum vo-
cabant irritione. Horrenda sunt si vero
communi atrocies, quanto gloriosa sunt,
cum in his nec ipi Deo patitur. In his
omnibus implectur illud lob oraculum: *

Aperiuerunt super me ora sua, & exprobantes
percusserunt maxillam meam Satani fons: lob. 6.11.
Iaem meum similiter & illud illud: Cor. 3.
pus meum dea procuravimus & genas meos: Ia. 1.50.
vellenibus facti in meam non auctoritatem incep-
tus & coniunctionis in me: *

¶. 24. Secundus Pilatus Christi causam in-
dagauit, quatenus constaret quod mul-
lam ipse morti sue dedisset, sed ut
per eam Regnum fundaret omnino ce-
lestes, sicut lamina prefigurauit hy-
cathina in Myra summi sacerdo-
tis: *

Sumpia iam mortis Christi determinatio-
nes, cubitum disceperunt: Serbæ &
Pharisei & Pontifices Carpas, reliquo Chri-
sto inter manus ministeriorum Evangelista
non tradidit nisi fidem Christo sit ab eo
momento usque auctoriam, sed communis est
fides omnium quod Carpas totumque con-
tum illum minister tradiderim feruandam
adornum solis & eatus custodiendum ne
manibus eorum elaboratevnt. Evangelium non
speciat quid cum illo egredi, sed ipso:

M. m. 3. Ch. 22

Christus hoc ore Davidico designavit: Posuerunt me in lacu inferiori in tenebris in umbra mortis. Hoc integro Psalmo ut opinor, circumstantias declarat quae hunc interuenierunt actioni. Ut me sibi securum redderent, in lacum iniecerunt obscurum atque ut simbolum & imaginem mortis esse dixeris; Sic hoc interpretori quod sicut Caiphas Pontifex erat, suum habebat carcerem ut modo Episcopi in Palatio fuis, atque pro malefactoribus magis facinoris profundum fernatas ergastulum solitarium & tenebrosum: huic Christum in celum fannis & opprobriis irritabant: hoc enim verbum illud significat: Super me confirmatus est favor tuus. Varijs illum inimicis affligebant & vnde supervenientibus demergabant quod grauius non potuit exponere quam dicebat: Omnes fluctus tuos indixisti super me. Hoc quod traicta sunt, coenicens non est ut in ante diem iudicet nobis inimicis aut hoc enim est: Tu sis imperator noster, tolvi Deus ipse nos blasphemias & maledicas, quae in illum instigante ephabolo congerierat, quibus laesissimis subiiciuntur.

Musaeus astigi salto. Coacto a. mun cilio, cunctisque convenientibus sacerdotibus & Consiliariis viuis euillempique sententiae praecipitur ut coram eis Christus sitatus verum quod nocte die erat ratificatus: quod circa illum interrogatur: Si tu es Christus dic nobis palam, quibus Dominus respondet: Si vobis dico, non credetis, sed autem interrogauero, non respondetis neque dimittetis. Etiam proferit fructum: si vobis hoc dixeris, eum aures oculos eritis ne fidem adhuc beatis. Quod si a vobis nonnulla re quisiero sanctas scripturae testimonia veritatis assertiva, quam ad alio mihi ad rem non respondebitis, nec me manu mitteatis: unde quid modo dixeris nullum patiet fructum: sed in illum seruatur diem, quo videbitis filium hominis in nubibus ecclii cum maiestate magna & potestate sedentem in throno ad dextram Patris, mil'enis Angelorum stipatum legionibus tamen in templum se receperunt ipsorum iudicem visorum & mortuorum in die Religiosi. Illis igitur locutus est Iudas: iudicij omnium inimicis: quibus ex verbis haec elicerunt consequentiam, dixeruntque: tamque pecuniam redonaret: Passim gitur te esse filium Dei: q. d. ex dictis tuis collaudatus, velitis regnata argentes Principium & dico

affidare eo medio quo cooperat: etenim panem azymum, quem Deus illis diebus comedendum praecepit: unde foris remaneat decreuerunt. Ut autem tanta conuenientia multe inveniatur ut omittatur nimis excederet, renuntiatum est Pilato turbam praeforibus flate, vitiumque adduci reum magnâ seruatum diligentia: & quamvis tamquam gubernator auctoritate polliceretur praeipiendi illa etiam iniurias et locum ingredereatur, ubi pro more habebat lucibus casuque intendere, voluit tamen vobis illa illigata cedere quo frivolas suas posset implere ceremonias: unde foras ad eos egressus, sic illos interrogat: *Quam accusacionem efficiis adversari hominem hunc?* Nemo dubitat quin Pilatus inocenter Christum nihilominus dicit: *Hominem hunc propter auctoritatem quam in Iudea cunctis volebat exhibere; respondent illi Sacerdotes & Principes: si nos esses hic malefactor, non tibi tradidimus eum, vocabant ipsi & crederet tamquam reum certam & planam, quod illum producere sufficeret, quo declararetur mortis reus, coramque iustitiam ut bonam subfigaret. Huc venimus & viuum hunc adduximus, viri sumus, qui haec nos non ingeneramus negotio, ut nos ipsi die a deo celebri qualis hic est, illum traheremus, nito intergremos tanum esse maleficiorem, tantumque tempublicanum incurrere periculum, ut si huic statim non obviaretur, illum puniendo, cuncta persuaderentur.*

Supra modum timebant ne Pilatus causam examini ludiceret, unde voluisse illi ut ex illis portitas e quibus spectabat, eorum fidens processu & causa confirmans examen, illum morti adiudicaret. Verum tamen Spiritus S. qui haec negotio tanti momenti manum apposuerat, licet decretaret vi. Christus in cruce moriretur, etiam ordinaretur, ut primo eius probaretur innocenta, & diu iudas eo modo, ut cum gentiles, amo ipsi lapides & clementia cognoscentis, ut ne non poterant illi impetrare ne Pilatus causam Christi disserret. Cognovetrum igitur expediens rupes esse illum dari opera acutiae operantur, illi Pilatus condemnaret. Quocunq; sic proponuntur hinc iniuriam subvertent gentes o VI nostram & probantem sicutu dari Caesar, Iudea & auctoritatem se Christum Regem esse. Hanc accipi proposita accusationem, decida quo possint, hora.

illam nolle desiderent, non tamen vellent
hanc: *Nos ergo illagis responentes, qui habemus
illum formacionem proponit: sicut omnis luce
decedamus solis, sed qui eius in oculis suis
vult reuelationem, Iero neminem. Hoe
Iesus. Sicut Christus qui a ipso blente loquitur
index: tantum huiusque praefolget innocentia,
ut etiam non lauscente Domino, ea indicet
concreti aperiissimi: Melior est igitur iustus
qui non defendit, & probatur: plenior iustitia
qui non verba ostendit, sed veritatem faleat
tur.*

Pro huic confirmatione factum expendit **H.**
Susanna, quae & ipsa similiter accusata **Susanna**
obmuniuit: statim castitas eius & vita **silencio se**
sancionaria pro illa responderunt: Susanna **defendit**
causa. & vicit iustitia sua, pro qua castitia
logiorum: et adiutor acutus D. August. **a.**

f. 25. In omnibus tribunalibus Caiphe,
Pilatus & Herodes, ad que Deus Christum
nisi relatis, eis declaratur innocentia,
riparebit in eorum singulis eventi-
bus.

Matth. nota quod in omnibus crimi-

pudicia, quod eadem sententia absoluatur **D. Avg.**

D. + natus eorum Pilato a Sacerdotibus
conjicio volum illis Deus ad memoriam
& hominibus Christo obiectis, nullum ipse
revoare Susanne faciens: quatenus sicut illi
adponit dicitur: *Et cum accusatur a audiendo Damalem a proposito delitteratur, &*
huiusque Secundum **¶** *Secundum*, nihil ha pariter Presidenti audiendo desiderant
negare. Similiter dum ait Pilatus: *Non audie-*
tis accusacionem dicimus vestigios! At ultimum **Pilatus**: *ille enim pudens, & agnoscens confessus*
est, non silentium, sed silentium tradidit. Quid enim prodest testimonium perbi-
verum, ita ut miraretur trasferre vobis **testimoniis**? *Velut enim adducisse nequit,*
Tunc adiutorum illi Pilatus silentium in **ni** *quod gratias peccatum est vobis evanescere*
Dominum, tamen accusatiōnibus op-
proba. Hoc est D. Augustini in hoc silencio. *Ipsen iniquitatis pars testis est, qui ore absolvit,*
cumque haec profert rationem: Quia defon-
ti corde condemnat. Lauri luci manus Pilatus,
non negabat, nec timbarat vincit. Ambitum **synagoga** *sua facta non diluit, quamvis absorgere se*
debet, qui inuenit omnia: at que ad huius rationis
confutacionem, hanc mouet quætionem: *Tamen sanguinem meum eius tenue, infecta: ipse*
aliam si fratres, quod arguitur Salvator & enim occidit Christum, qui cum tradidit occiden-
tus. Tunc uero enim negat quod obiecitur, dum Daniel ergo melius quam Pilatus ille peccatio
mea non uita respondere quod queritur. Et populi respondeant errorum: huius matrem furentis,
impulsus. Doctor ille qui in his defensionem **synagoga** *secundum confirmauit &c. Quod ini-*
rispondeat, hoc agit, quia timet vincit: porro quis, si Susannam declararet innocentem,
Chilon ideo potius tacet, ut vincat: non tamen damnantur, potest in mundo grauior
respondeat, quia Victoria confitebat in eo inueniri? Eoce cur Christus ad iudices ra-
gat, quod indebetur tanquam malus: Ut infelix punitur, ut siuianum eius probetur & confir-
maria sermonum tuis, & vincas cum indicari, metus mortuus innocentia, argue hinc non
vitam velut talis indicaretur, silentio opus tolerancia paterat iniquitas tam indicis cum
est, non satisfacio requirebat, atiam condemnantis post testam eius innocentiam idem sanctus addit rationem, nempe tiam, quam furentis populi Sacerdotum &